[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PROJETO FORMAÇÃO DE JOVENS COMUNICADORES COMUNITÁRIOS
EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO E CULTURA
PROBEC 2015 / DEMANDA ANUAL

RESULTADO DA SELEÇÃO

O Projeto Formação de Jovens Comunicadores Comunitários, da Universidade Federal de Pelotas, torna público o resultado da seleção de bolsistas, do Edital 02/2015 para substituição de bolsista, no âmbito do Programa de Bolsas de Extensão e Cultura (PROBEC) - Edição 2015 - Modalidade Demanda Anual, da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PREC/UFPEL), de acordo com a legislação federal vigente e os regramentos interno correspondentes da UFPEL, realizada no dia 26 de agosto de 2015, na sala 108 do Centro de Letras e Comunicação.
Classificação para a seleção de aluno para bolsa PROBEC – Ampla Concorrência (uma vaga):
	ALUNO(A)
	Nota da prova
	Nota Rádio
	Média Curso
	Resultado

	Rafael Viana
	10,0
	10,0
	8,8
	1º classificado

	Aléxia Tavares
	9,8
	8,6
	8,7
	2ª classificada

	Eduardo Uhlmann
	9,5
	10,0
	8,8
	3º classificado

	Igor Vianna
	9,5
	10,0
	8,6
	4º classificado

	Camila Mascarenhas
	8,3
	9,7
	8,6
	5ª classificada

	Lucas da Silva Pereira
	7,5
	8,8
	8,5
	6º classificado

	Daiane Brites
	6,7
	9,3
	9,0
	Não classificada

	Valquíria Stephan
	4,3
	9,2
	8,5
	Não classificada

	Nicole Ribeiro Fontes
	4,0
	-
	9,1
	Não classificada

	Helena Mendonça
	2,0
	9,4
	8,5
	Não classificada

Os demais candidatos não compareceram à prova, conforme lista de presença anexa.

Conforme o edital, o estudante classificado em primeiro lugar deverá entregar a documentação necessária para homologação no Colegiado do Curso de Jornalismo, a/c do professor Ricardo Fiegenbaum, até 14 horas do dia 27 agosto de 2015, sob pena de cancelamento da bolsa.

Prof. Dr. Ricardo Z. Fiegenbaum

Coordenador do Projeto

Pelotas, 26 de agosto de 2015.